

mõnikõrd wahhe- aiga olli, kun wannast wihhast puhkasiwa, siski wastne peake jälle läggüsi. Ent kuis nemma olles ka woinu essi sedda wanna patlikko wihha ja waino mahhajatta, konna neide kõrw es olle weel middake kuulda sanu sest rahho - wüerstist, „ke meid ärrapästap meie wainlaisist, „et meie armastame omme wainlaisi, õnnistame „neid, kea meid wandiwa nink teme hääd neile, „kea meid wihkawa.“ Matt. 5, 44. Sedda ellawat „Zummalat es tunne nemma; sis „nemma orjasiwa neid, kea lomust Zummala ei „olle.“ Galat. 4, 8. Süggaw wäärusfu pimmedus kat meie Liwlandi maad kinni, nink häamerus meie rahwas, sis kui weel ütteke kerkut, ütteke kolimaija es olle meie Liwlandi maal, sis kui meie marahwas omman wäärusfun olliwa hennele mõtsan, ehk mäe otsan altrid ehk pühhendetu kottusfid wäljawallitsenu, kun nemma omme põlwi painotiwa wäärjummalide een. Wimate tulli se kallis „tõsseminne“ ka meie Liwlandi ma rahwas, „koddootsma, et temma paistas neile waisile, kea weel pimmedan ja surma warjun istsiwa, nink et temma sääs neide jalgu rahho te päle.“ Luk. 1, 78. 79. Nink se sündi nidade; 653 aastat omma nüüd mõdalännu.

Ne saksa ma mihhe, kes eddimält teed olsiwa löidnu meie Liwlandi male, olliwa risttinnemisse. 28 aastat olliwat nemma jo hääd sõprust piddanu meie ma rahwaga. Ent olli neil wäga halle meel, kui na sedda pimmedat wäärusfu tööd näggiwa, mes meie rahwas

teggi. Kui ne saksa ma mihhe sis jälle ütškõrd laiwaga Liwlandi male tulliwa, sis nemma töiwa Saksa-maast ütte ristiusfu kulumatajast hennega ütten, nimmega Meinhard, kes jummalapeliglik oppetaja olli. Meinhard naksi nüüd sure waiwaga enne rahwa keelt opma. Sis õnnist Zummal ka temma wässimata tööd, et rahwas peake ellawa Zummala pole sai ümbrekaäntus neide tühjatsesst käägust, mes neile neide wannambist seni päiwani olli jänu. Nida olli sis Meinhard eddimanne risti- ussu oppetaja Liwlandi maal, nink se ristiusk, mes meie marahwas olli sanu, olli katoliko- usk. Kõl panniwa meie wannambide wannamba algmissen ristiusfu kulumatajaste wasta, ent sedda tööd, mes ne kulumataja Jõsanda nimmel teggiwa, es woi nemma keelda. Meinhard teggi iks päle omma tööd nink rahwas armast tedda wimate nidade, et nemma hämelega kulsiwa temma oppust nink lasssiwa henda risti. Olli sääl liggi Nialina üts aus rikkas mamees, nimmega Kobbbe, sellega sai Meinhard tutwas nink kand se eest wäga hoolt, et temma ristiusku saas kääntus. Jõsand Zummal õnnist ka sedda ettewõtmist, nida et se paggana mees Kobbbe like omme sõpru ja suggulastega, ni kui fige omma perrega henda last risti. Nüüd naksi ristiusk peake juurduma nink kassu ajama, nink Meinhard läts se risti ma-mehhega Saksa-male nink töije säält paljo muid ristiusfu oppetajid Liwlandi male. Tol ajal ehhiteti se eddimanne kirri! ülles liggi Nialina nink nimmereti Ükskülla kerkus; nink Meinhard säe-